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                  Radom dnia ............................. 

............................................................. 
Imię, nazwisko/nazwa wnioskodawcy 
 
......................................................................... 
adres 
 
......................................................................... 
NIP  
 
..................................................................    
tel. kontaktowy 

      NACZELNIK  
      Pierwszego Urzędu Skarbowego  

              w Radomiu 
 

WNIOSEK O WYDANIE ZAŚWIADCZENIA  

 o wysokości uzyskanej pomocy de minimis w związku z dokonaniem jednorazowego 
odpisu amortyzacyjnego środka trwałego  

(w przypadku spółek osobowych wniosek składa wspólnik) 

 

I. Wniosek 
 

Proszę o wydanie zaświadczenia o wysokości uzyskanej pomocy de minimis w związku 
z dokonaniem jednorazowego odpisu amortyzacyjnego środka trwałego  
 

– nazwa środka trwałego.......................................................................................................................................... 
 

– data zakupu i numer faktury:............................................................................................................................... 
 

– sposób zapłaty (gotówka, przelew, kredyt itp.):........................................................................................... 
 

– data wprowadzenia do ewidencji środków trwałych i symbol KŚT ................................................... 
 

– data zaliczenia w koszty działalności …........................................................................................................... 
 

– sposób amortyzacji środka trwałego gdyby nie był jednorazowo amortyzowany: stawka 
amortyzacyjna ....................... metoda amortyzacji (liniowa, degresywna, przy zastosowaniu 
współczynnika podwyższającego – jakiego)............................................................................................ 

 
– oświadczam, że dochody z działalności gospodarczej rozliczam*: 

1) w/g skali podatkowej 
2) w/g podatku liniowego 

 
– w przypadku wspólnika spółki osobowej jej nazwa, NIP i udział % wnioskodawcy  
 

................................................................................................................................................................. 
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II. Oświadczenie o rozpoczęciu działalności gospodarczej 
 
1.  Oświadczam, że w roku dokonania jednorazowego odpisu amortyzacyjnego rozpocząłem  
prowadzenie działalności gospodarczej i nie dotyczą mnie wyłączenia określone w art. 22k ust. 11 
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych /art. 16k ust. 11 ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych* 
 

 TAK  
 NIE 

 
Zgodnie z art. 22k ust. 11 ustawy z dnia 26 lipca 1991r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz.U 
z 2018r. poz. 200) przepis ust. 7 nie ma zastosowania do podatnika rozpoczynającego prowadzenie działalności 
gospodarczej, który w roku rozpoczęcia tej działalności, a także w okresie dwóch lat, licząc od końca roku 
poprzedzającego rok jej rozpoczęcia, prowadził działalność gospodarczą samodzielnie lub jako wspólnik spółki 
niebędącej osobą prawną lub działalność taką prowadził małżonek tej osoby, jeżeli między małżonkami istniała 
w tym czasie wspólność majątkowa. 
 
Zgodnie z art. 16k ust. 11 ustawy z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz.U 
z 2017r.,poz. 2343 ze zm.) przepisy ust. 7 nie mają zastosowania do podatników rozpoczynających działalność, 
którzy zostali utworzeni: 

1) w wyniku przekształcenia, połączenia lub podziału podatników albo 
2) w wyniku przekształcenia spółki niebędącej osobą prawną, albo 
3) przez osoby fizyczne, które wniosły na poczet kapitału nowo utworzonego podmiotu uprzednio 

prowadzone przez siebie przedsiębiorstwo albo składniki majątku tego przedsiębiorstwa o wartości 
przekraczającej łącznie równowartość w złotych kwoty co najmniej 10.000 euro; wartość tych 
składników oblicza się stosując odpowiednio art. 14. 

 
2. Oświadczam, że spełniam kryteria uznania za małego podatnika w rozumieniu art. 5a pkt 20 ustawy 

o podatku dochodowym od osób fizycznych / art. 4a pkt 10 ustawy o podatku dochodowym od osób 

prawnych*:  

 
 TAK 
 NIE 

 
Zgodnie z art. 5a pkt 20 ustawy z dnia 26 lipca 1991r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j. 
Dz.U z 2018r. poz. 200) / art. 4a pkt 10 ustawy z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od 
osób prawnych (t.j. Dz.U z 2017r., poz. 2343 ze zm.) pojęcie małego podatnika oznacza podatnika, u 
którego wartość przychodu ze sprzedaży (wraz z kwotą należnego podatku od towarów i usług) nie 
przekroczyła w poprzednim roku podatkowym wyrażonej w złotych kwoty odpowiadającej 
równowartości 1.200.000 euro; przeliczenia kwot wyrażonych w euro dokonuje się według średniego 
kursu euro ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski na pierwszy dzień roboczy października 
poprzedniego roku podatkowego, w zaokrągleniu do 1.000 zł. 
 
III.  Oświadczenie o otrzymanej pomocy de minimis 
 
Oświadczam, że w ciągu bieżącego roku oraz dwóch poprzedzających go lat * 
 

 Otrzymałem 
 nie otrzymałem 

 
pomocy de minimis. 

wypełnić tabelę w przypadku otrzymania pomocy de minimis 
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Lp. 
Organ  

udzielający pomocy 

Dzień udzielenia  

pomocy 

Nr decyzji/ 

zaświadczenia 

Wartość pomocy 

PLN EUR 

1      

2      

3      

4      

5      

 
IV. Oświadczam, że nie złożono wniosku/ów o udzielenie pomocy de minimis do innego organu 
udzielającego pomocy publiczej* 
 

 TAK 
 NIE 

 

W przypadku wystąpienia do innego organu, należy dołączyć kserokopię wniosku. 
 
V. Informacja o każdej pomocy innej niż de minimis, jaką otrzymał beneficjent w odniesieniu 
do tych samych kosztów kwalifikowanych oraz na dany projekt inwestycyjny, z którym związana 
jest pomoc de minimis, ............................................................................................................................................................. 
.............................................................................................................................................................................................................. 

 
VI. Oświadczam, iż dotychczas w danym roku podatkowym*: 
 

 kwota dokonanych jednorazowych odpisów amortyzacyjnych wyniosła 
..............................................., 

 nie dokonywałem jednorazowych odpisów amortyzacyjnych 
 

VII. Oświadczam, iż w ostatnich 3 latach obrotowych*  
 

 byłem 
 nie byłem 

 
obowiązany do sporządzania zgodnie z przepisami o rachunkowości sprawozdań finansowych. 
  
Oświadczam, że jestem świadomy(a) odpowiedzialności karnej za podanie nieprawdziwych danych 
lub zatajenie prawdy wynikającej z art. 233 § 1 i 6 ustawy z dnia 6 czerwca 1997r. Kodeks Karny 
(t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2204). 

                                                                                    ......................................................... 
                                                                                                        podpis wnioskodawcy 
 

* - właściwe podkreślić 
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VIII. Załączniki 
 
Do wniosku należy ponadto dołączyć uwierzytelnione kserokopie niżej wymienionych 
dokumentów: 
 

 dowodu zakupu środka trwałego wraz z potwierdzeniem zapłaty (kopię przelewu; 
w przypadku kredytu - kopię umowy kredytowej i harmonogram spłat) oraz dowodów 
potwierdzających poniesione wydatki związane z zakupem tego środka trwałego, które 
zwiększają jego wartość początkową stanowiącą podstawę do dokonania odpisów 
amortyzacyjnych, 

 podatkowej księgi przychodów i rozchodów (lub księgi rachunkowej) za miesiąc, w którym 
dokonano jednorazowej amortyzacji, 

1) ewidencji środków trwałych z wpisem zakupionego środka trwałego, 
 w przypadku amortyzacji samochodu ciężarowego – dowodu rejestracyjnego oraz 

zaświadczenia wydanego przez stację kontroli pojazdów o przeprowadzonym badaniu 
technicznym, 

 w przypadku nie uzupełnienia tabeli w pkt III niniejszego wniosku, a skorzystania z pomocy 
de minimis - zaświadczeń o pomocy de minimis uzyskanej w roku ubiegania się o pomoc 
oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat, 

 
oraz  

 wypełniony formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, 
którego wzór określa załącznik do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29.03.2010r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 
de minimis (Dz.U. Nr 53 poz. 311 z poźn. zm.). 

 

 


